
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  
VIA VALLAURI, 4 - 28100 NOVARA (NO)  

Tel. 0321/692625 Fax. 0321/697882 - Codice Fiscale: 94062750032  
Codice Meccanografico: NOMM00100R 

E-mail: noic82300l@istruzione.it – PEC: noic823001@pec.istruzione.it  
www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

 

 

Oggetto: Verbale della Commissione per l’esame della valutazione delle istanze di 

partecipazione pervenute per l’affidamento del servizio di trasporto ai fini dei viaggi 

d’istruzione A.S. 2022/2023 e Graduatoria provvisoria. 

 

Addì 23 del mese di dicembre dell’anno 2022, alle ore 12:00, presso l’ufficio di presidenza 

dell’Istituto comprensivo “Bellini” di Novara, si è riunita la Commissione nominata con atto n. prot. 

9894 del 19/12/2022 per l’esame delle istanze pervenute in relazione all’indagine di mercato (prot. 

n. 9573 del 09/12/2022) per l’affidamento del servizio di trasporto per i viaggi d’istruzione per 

l’A.S. 2022/2023. Sono presenti: 

 

- DS Maria Caterina Barberis, in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice; 

- Docente Roberta Delfini, in qualità di componente; 

- A.A.  Domenico Alonge, in qualità di componente e segretario verbalizzante. 

 

Si procede così all’apertura delle buste pervenute all’indirizzo di posta istituzionale come di seguito 

indicate: 

CANDIDATURE PROTOCOLLO 

1. BARANZELLI NATUR SRL n. 10053 del 22/12/2022 

2. COMAZZI SRL n. 9758 del 14/12/2022 

3. STN SRL n. 10039 del 22/12/2022 

 

Verificati i requisiti formali (come previsto nell’indagine di mercato), si procede all’assegnazione 

dei punteggi: 

 

Valutazione documentazione amministrativa 

 

 STN SRL BARANZELLI 

NATUR SRL 

COMAZZI SRL 

 

Rispetto dei termini di presentazione 

dell’istanza di partecipazione 

 

 

SI 

 

SI 

 

SI 

Allegati A/B/C/D/E Non completi Completi Completi 

 

DURC 

 

 

NO 

 

SI 

 

SI 

 

Dichiarazioni da a) a j) 

 

 

NO 

 

SI 

 

SI 

Documento d’identità NO SI SI 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0010109/U del 23/12/2022 13:24



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  
VIA VALLAURI, 4 - 28100 NOVARA (NO)  

Tel. 0321/692625 Fax. 0321/697882 - Codice Fiscale: 94062750032  
Codice Meccanografico: NOMM00100R 

E-mail: noic82300l@istruzione.it – PEC: noic823001@pec.istruzione.it  
www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

Valutazione offerta economica/tecnica 

 

  

STN SRL 

 

 

BARANZELLI 

NATUR SRL 

 

COMAZZI SRL 

 

Anni di esperienza 

Lavorativa 

 

 

omesso 

 

8 Punti 

 

8 Punti 

 

Disponibilità 

sostituzione mezzo in 

avaria 

 

 

 

omesso 

 

 

8 Punti 

 

 

omesso 

 

Attesa mezzo sostitutivo 

 

 

omesso 

 

5 Punti (1 ora)  

 

omesso 

 

Preavviso prenotazione 

 

 

omesso 

 

8 Punti (15 Giorni) 

 

omesso 

 

Proposta economica 

complessiva  

 

 

€ 9.820,00  

Iva compresa 

(oltre ulteriori oneri) 

 

 

€ 8.156,00 

Iva e oneri 

compresi 

 

€ 10.240,00  

Iva compresa 

(oltre ulteriori oneri) 

 

VISTE le tabelle in ordine al calcolo del punteggio sulla valutazione delle proposte economiche 

indicato nella pagina 4 e 5 dell’indagine di mercato (prot. n. 9573 del 09/12/2022); 

VISTA l’indicazione riportata alla pagina 5 dell’indagine di mercato, l’aggiudicazione della 

fornitura sarà secondo le modalità del criterio dell’offerta “economicamente più vantaggiosa” (ex 

art. 95 c. 4 del D. Lgs 50/2016) tenendo conto sia del prezzo sia dei servizi offerti; 

CONSIDERATO che la stima dell’importo per la fornitura del servizio è di €. 7.000,00 (iva 

compresa); 

CONSIDERATE le offerte pervenute per un valore maggiore a quello stabilito; 

VISTA l’urgenza e la necessità di avere un servizio di trasporto per garantire agli studenti 

dell’Istituto la partecipazione ai viaggi d’istruzione programmati; 

TENUTO CONTO il periodo storico e degli aumenti dei costi di tutte le fonti energetiche; 

VALUTATA la comparazione delle proposte economiche avanzate dalle ditte che hanno fatto 

pervenire regolarmente la documentazione richiesta; 

TENUTO CONTO che la documentazione pervenuta dalla ditta STN non è completa e che pertanto, 

non può essere considerata ai fini dell’affidamento in oggetto; 

PRESO ATTO che la proposta della ditta Baranzelli Natur Srl è omnicomprensiva di ogni onere (ivi 

compresi Iva, pedaggi, zona ztl, parcheggi) è la più vantaggiosa secondo il criterio del minor prezzo 

ex art. 95 c. 4 del D. Lgs 50/2016; 



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  
VIA VALLAURI, 4 - 28100 NOVARA (NO)  

Tel. 0321/692625 Fax. 0321/697882 - Codice Fiscale: 94062750032  
Codice Meccanografico: NOMM00100R 

E-mail: noic82300l@istruzione.it – PEC: noic823001@pec.istruzione.it  
www.istitutocomprensivobellini.edu.it  

VERIFICATO che la ditta Comazzi srl ha presentato una proposta economica senza specificare gli 

ulteriori oneri, la disponibilità, l’attesa del mezzo sostitutivo e che per tali motivi non è possibile 

procedere ad una completa comparazione con le altre offerte pervenute; 

RILEVATO, pertanto, che l’unica offerta economicamente più vantaggiosa è proposta dalla ditta 

Baranzelli Natur srl, a cui si attribuisce il punteggio massimo per la valutazione economica e punti 

29 per la valutazione tecnica. 

Per le motivazioni sopra esposte la Commissione  

DECRETA 

La ditta BARANZELLI NATUR SRL come aggiudicatrice del servizio trasporto scolastico per i 

viaggi d’istruzione per l’A.S. 2022/2023 dell’Istituto Comprensivo C. T. Bellini di Novara. 

Alla presente graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Alle 13:00 la seduta è tolta. 

 

                                                                                           Letto, approvato e sottoscritto 
DS Maria Caterina Barberis - Presidente -   Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 

Docente Roberta Delfini            - Componente -    Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 
A.A. Domenico Alonge          - Segretario -    Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 


